

Ostatnia sesja w tej kadencji

Data publikacji: 20.04.2024 20:00

Sejmik Śląski zakończył szóstą kadencję samorządu województwa. Za nami ostatnia sesja.

W sesji Sejmiku Śląskiego uczestniczyli parlamentarzyści: poseł RP, a w poprzedniej, piątej kadencji samorządu województwa, marszałek województwa Wojciech Saługa, były przewodniczący Sejmiku a obecnie wiceminister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Marek Gzik oraz były starosta kłobucki, a w tej chwili sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji, Henryk Kiepura.

W kończącej się szóstej kadencji, funkcję przewodniczących Sejmiku pełnili kolejno, Jan Kawulok, wymieniony już prof. Marek Gzik oraz Mirosław Mazur.

Podczas ostatnich w kadencji kwietniowych obrad przyjęto uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 a także o zmianach w tegorocznym budżecie.

Ostatnią w tej kadencji interpelacją był dokument złożony przez radną Katarzynę Stachowicz w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie na zakup cytomammobusu.

Kolejna kadencja Sejmiku Województwa Śląskiego będzie gromadzić już nowych radnych wojewódzkich.

W okręgu nr 1, obejmującym Bielsko-Białą oraz powiaty bielski, cieszyński i żywiecki, wybieranych jest siedmioro radnych. Według szacunkowych danych trzy mandaty przypadną PiS: Janowi Chrzęszczowi, Janowi Kawulokowi oraz Stanisławowi Baczyńskiemu. Z listy KO do sejmiku wejdą: Rafał Rypiewicz, Marcin Szarek oraz Katarzyna Twardzik. Trzecią Drogę będzie reprezentował Jacek Jarco.

Jan Chrzęszcz z PiS otrzymał w wyborach do sejmiku województwa śląskiego 40 238 głosów. Na Jana Kawuloka, drugiego na liście PiS, głosowało 12 687 osób, a na Stanisława Baczyńskiego 10 758 wyborców. Rafał Rypiewicz otrzymał 29 322 głosy, Marcin Szarek 11 170 głosów, natomiast Katarzyna Twardzik 9 879. Jacek Jarco z Trzeciej Drogi zyskał poparcie 12 042 wyborców.

W Sejmiku Śląskim 20 mandatów ma Koalicja Obywatelska, 18 Prawo i Sprawiedliwość, 5 Trzecia Droga i 2 Lewica.

mat.pras./KOD

zdjęcia A. Grygiel/śląskie.pl